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bevægelser, men jeg var bare fuldstændig over- 
bevist om, at vi kunne håndtere det. 

Dansk økonomi er sund og har været det i ad- 
skillige år. Den er bygget op igennem mange, 
mange år. Danmark kan klare sig uden for euro- 
en, det er aldrig blevet afvist af regeringen. Vi 
har set nogle klare fordele for Europas fremtid 
ved at være med økonomisk og ikke mindst po- 
litisk. Det er det, det handler om, og ikke, hvor- 
dan rentespændet en bestemt dato i november 
måned 2000 er i forhold til, hvad det var den 28. 
september. Det er helt ude af proportioner i for- 
hold til, hvad folkeafstemningen handlede om. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Jamen spørgsmålet er, om det, der er ude af pro- 
portioner, ikke er det, det blev sagt fra regerin- 
gens side og af ministeren før folkeafstemnin- 
gen, og så det, vi ser i dag, og som ministeren 
også siger i dag, nemlig huspriser, der er høje, 
der ikke er faldet, aktiekurser og obligationskur- 
ser, der er steget, renten, der er faldet. 

Vil ministeren virkelig hævde -  for det er jo 
det, der ligger i det, ministeren har sagt indtil nu 
-  at der efter en folkeafstemning, som giver et 
nej, foreligger en ny situation, for ifølge ministe- 
ren og regeringen var der forventninger om, at 
det ville blive et ja, og så kommer der et nej? 

Nu ligger det klart, at Danmark ikke tilslutter 
sig euroen. Er det ikke korrekt? Så vil finans- 
markedeme reagere øjeblikkelig med kurser, 
som jo afspejler fremtiden, fremtidsforventnin- 
gerne i de kommende måneder og de kommen- 
de år med aktier, med rente, med obligationer, 
og hvis der pludselig foreligger en ny situation, 
fordi danskerne stemte nej til euroen, så vil for- 
ventningerne dér til dé mange år frem i tiden da 
afspejle sig i kurserne her og nu. 

Men det har de ikke gjort, og er det ikke ud- 
tryk for, at der er en tillid i finansmarkederne og 
i økonomien i det hele taget til, at det står helt 
fint til med dansk økonomi, også selv om vi hol- 
der fast i kronen? 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Sagen er jo, at det ikke er korrekt, at regeringen 
umiddelbart før folkeafstemningen sagde, at fi- 
nansmarkedet havde indoptaget en forventning 
om, at det blev et ja. Det er jo ikke korrekt, men 
det antydes i den måde, spørgsmålet blev for- 
muleret på. 

Jeg har givet udtryk for utallige gange, også 
før den 28. september, at markedet har opfattet 
det som usikkert, om det blev et ja eller et nej på 

grund af meningsmålingerne, og at markedet 
har indoptaget muligheden af, at det blev et nej. 
Nationalbanken reagerer den 29. september 
med at hæve renten en halv procent, regeringen 
går ud med en markant udtalelse, og det falder 
til ro. Det fulgte fuldstændig den beskrivelse, 
der er givet af mig, også fra denne plads før af- 
stemningen. Der er intet overraskende i dét. 

Og så advarer jeg igen mod at skabe den for- 
nemmelse af, at vi kan se, hvordan verden ser 
ud fra nu af og frem på baggrund af aktuelle 
data med få parametre taget ned i midten af no- 
vember. Vi ved intet om, hvordan fremtiden ar- 
ter sig. Vi ved intet om, hvordan det går, hvis 
eurokursen stiger i forhold til dollaren, som 
mange forventer vil ske i løbet af det næste års 
tid, vi ved intet om, hvad der sker, hvis der bli- 
ver uro på det finansielle marked; lad os tales 
ved til den tid. 

Så længe jeg sidder på den post, jeg nu sidder 
på, så vil jeg gøre, hvad jeg kan, for at det går 
stabilt og godt med dansk økonomi, for de dan- 
ske borgere og danske virksomheder. Det kan 
hr. Frank Dahlgaard være fuldstændig sikker 
på, uanset hvor mange onsdagsspørgsmål vi så i 
øvrigt får. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til kulturministeren af: 
Jens Rohde (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at det på et møde den 
29. marts 2000 mellem formanden for TV 2's be- 
styrelse, TV 2's direktør samt TV 2's økonomidi- 
rektør og kulturministeren blev besluttet, at de 
240 mio. kr. i øget licens til TV 2 »alene er afsat 
til at sikre, at TV 2 fortsat kan producere bør- 
ne-tv på det nuværende niveau, selv om der 
kommer forbud mod børnereklamer omkring 
børneudsendelser«?« 

Jens Rohde (V): 
Nu har vi jo de sidste to onsdage hørt kulturmi- 
nisteren her i salen sige, at hvad ministeren har 
tænkt, følt og sagt før medieaftalens indgåelse er 
fuldstændig ligegyldigt. Medieaftalen blev ind- 
gået den 28. marts 2000, og inden da havde kul- 
turministeren adskillige gange dokumenterbart 
talt om, at TV 2 skulle kompenseres med ekstra 
licens for det børnereklameforbud, som kom. 


